Syringa L.

4234. *S. vulgaris* L. — In saxosis et dumet. reg. infer. et mont. raro. — Ad Ostrog (Pč), Medun et Podgorica (Sz), Andrijevica et coenob. Piva (Ro).

Phillyrea L.

4235. et 4236. *Ph. latifolia* L. et *Ph. media* L. — In sax. et fruticetis reg. infer. dic. mediterr. — Ad Vir (Pč, Ro), Šavica distr. Komani (Pč), Rijeka (Ho, Ro), Ulcinj, Bar, Podgorica (Ro), Bioče in valle Morača (Ja), Nikšić (Ba), Cetinje? (Ba).

Olea L.

4238. *O. europaea* L. subsp. *oleaster* (HOFFMG. et LK.) FIORI. — Frutex ramosissimus ramis partim spinosis; folia parva elliptica vel ovata. — In sax. et fruticet. sempervirentibus reg. infer. in dic. australi. — Bar, Ulcinj, Vir, Podgorica.

— subsp. *sativa* (HOFFMG. et LK.) FIORI. — In dic. mediterr. ad Bar, Ulcinj, Vir, Rijeka, Podgorica, Danilovgrad, Nikšić et ad coenob. Duga in valle flum. Zeta culta et subspontanea.

Ligustrum L.

4239. *L. vulgare* L. — In fruticetis et ad sepes reg. infer. et montanae. — Ad Danilovgrad (Pt, Pč, Ro), Rijeka (Sz, Ro), circa Bar (Ba, Ro), Ulcinj, Vir, Podgorica, Spuž, Nikšić et coenob. Piva (Ro), Andrijevica (Ja, Ro).

Rubiaceae

Oldenlandia PLUM.

4243. *O. capensis* THUNB. — In inund. ad ripas fluvii Rijeka Crnojevićka pr. Rijeka (Kn).

Putotia PERS.

*4244. *P. calabrica* (L. f.) DC. — In rupestribus reg. infer. mediterr. ad Bar et Ulcinj (Ba, Ho, Ro, Do).

Sherardia L.

4245. *S. arvensis* L. — In agris, incultis et lapid. reg. infer. et mont. frequens. — Ad Rijeka et Danilovgrad (Pt, Ro), Cetinje, Grahovo (Pč), Bar (Ba, Ro), ad Ulcinj, Rijeka, Viljuša, Šavniki, coenob. Piva et Andrijevica (Ro).

Asperula L.

4251. *A. arvensis* L. — In arvis, incultis et ad vias reg. infer., mont., rarius subalpinae. — Ad Cetinje (Kn), Bogeći et Drežnica pr. Nikšić; circa Bar (Ba, Ro), ad Ulcinj, Rijeka, Podgorica, Njeguši et Andrijevica (Ro).

4252. *A. taurina* L. — In silvis et dumet. humidis et ad ripas reg. mont. et subalpinae, rarius inferioris. — In valle flum. Tara ad Matoševo et Kolašin (Pt, Pč, Ro); Kurlaj sub monte Kom (Ba), Tušina pr. Šavniki (Ba, Ro), ad latera montis Balj et alibi circa Andrijevica; Mratinje sub monte Maglić Pivski; supra coenob. Piva; Lijeva Rijeka; Boljevići supra Vir (Ro).

4254. *A. Dörfleri* WETTST. — Perennis; caulis tenuis quadrangulus nitidus glaber, rarius in parte super. ± hispidulus, erectus usque 6 cm altus simplex vel basi parum ramosus; folia 6—8-na verticillata lanceolata apice subito obtuso-acuminata $1\frac{1}{2}$ —2 mm lata internodiis saepissime longiora, in pagina super. glabra, in margine et nervo mediano prominulo paginae infer. breviter setuloso-scabra; folia involucralia caulinis latiora flores 4 mm longos subaequantia; capitulum densum; corolla infundibuliformis rosea glabra, lobis 4 obtusis inappendiculatis, tubo subaequilongis; germen glabrum; stylus bifidus corolla multo longior. — In rupestr. et glareosis reg. alpinae in montibus dic. orient. ad fines Albaniae. — In monte Kom (Pč sub *A. hirta*; Ba et Ho sub *A. pilosa*; Ro), in montibus Dibala.

Planinica et Mojan (Ba), in monte Vila pr. Rikavac (Ba, Df), ad Fuša Rudnices sub monte Prokletija; inter Plav et Dečani (Df), Sjekirica planina supra Andrijevica loco Štit (Ro).

*4255b. *A. intermedia* BOŠNJAČKI in Glasnik, Zagreb 1938. — „Caulis glaber, uniceps ad triceps, ad maximum 15 cm altus, in nodo foliorum hirtus; folia sena, ad 1,5 cm longa et ad summum 2 mm lata, linearilanceolata, in margine et nervo mediano hirta, internodiis multo, etiam plus quam duplo breviora; folia fulcrantia lanceolata hirtaque sicut folia caulinata. Ulterius observanda, nam ante anthesin collecta est.“ — In alpibus montium Prokletija loco Rusolija (Bos).

4256. *A. pilosa* (BECK) DEG. — A praeced. dignoscitur caule elatiore (10—20 cm alto) dense breviter piloso, foliis linearibus acutis longioribus (8—20 mm) et angustioribus ($1\frac{1}{2}$ —1 mm) quam internodia (saltem superiora) brevioribus utrimque breviter pilosis, foliis involucralibus quam flores (cca 5—6 mm longi) brevioribus, stylo non exerto. — In saxosis reg. alpinae. — Sub cacumine montis Kom Kučki loco „Rupe“ et ad latera montis Vila (Sz teste DEGEN).

4260. *A. odorata* L. — In silvis reg. subalpinae. — Crna planina et sub monte Kom (Pt), in valle flum. Tara (Pč, Ro, Ja), Andrijevica (Ho, Ro), in monte Jerinja glava et Balj supra Andrijevica; Šavniki sub Ivica planina; ad coenob. Piva et Mratinje sub monte Maglić Pivski; Bijela sub monte Lola planina (Ro), ad ped. montis Durmitor (Pč, Ro), Vermoš planina ad fines Albaniæ (Df), Zvjerinačke rupe in monte Lovćen (Pej, Ro).

4262. *A. glauca* (L.) BESS. — In sax. reg. mont. Lukovsko polje ultra Nikšićka župa (Pč).

4264. *A. scutellaris* VIS. — Caules elati erecti quadran-guli ad angulos scabri paniculato-ramosi; folia inferiora 4-na oblongo-obovata, reliqua 4—8-na anguste linearia margine revoluta scabra suprema opposita; flores ad apicem ramorum singuli vel bini breviter pedicellati; corolla 1 mm longa late campanulata alba vel rubescens laciniis ovatis tubo vix distincto longioribus. — In rupestr. reg. infer., montanae et subalpinae frequens, rarius in reg. alp. — Ad Rijeka (Pt, Kn), Bogetiči pr. Nikšić (Pt), Cetinje (Pč, Kn), ad latera montis Lovćen (Kš, Pej, Ro), in monte Jastrebica (Ad), ad Medun (Sz, Ba, Ro), in monte Hum Orahovski distr. Kuči (Sz), Njeguši (Ba, Pej, Ro), Do-

brsko selo inter Rijeka et Cetinje (Ba), ad Bar et in montibus Sutorman, Rumija et Lisinj distr. Primorje; Nikšić, Ostrog (Ba, Ro), Timar pr. Šavniki (Ba), ad Goračko, coenob. Piva et ad latera montis Maglič Pivski versus Mratinje; Simunj distr. Katunska nahija, Podgorica (Ro), Bioče in valle flum. Morača; in calcar. pr. Kolašin (Ja).